Yaklaşık beş asır öncesine ait bu eserdeki referanslar, günümüzde yoğun olarak tartışıldığını söylediğimiz konulara değişik açılardan projeksiyonlar tutmaktadır.

Bahsi geçen bu âlim, Osmanlı döneminin yetiştirdiği büyük âlimlerinden biri olan Ebussuud Efendi (982/1574)'dir. Otuz yıl boyunca hem Kanuni Sultan Süleyman, hem de II. Sultan Selim dönemlerinde imparatorluğun şeyhülislamlık makamını temsil etmiştir. Tefsir edebiyatında telif ettiği *İrşâdu'l-Akli's-Selîm* adlı tefsiriyle haklı bir yer edinmiş olan Ebussuud Efendi, söz konusu tefsirini Arapça olarak kaleme almış ve bir kısmını 972/1564'de Kanuni Sultan Süleyman'a takdim etmiş, bir sene sonra da tefsirin tamamını telif etmiştir.<sup>1</sup>

Bu çalışma büyük müfessir Ebussuud Efendi'nin farklı din mensuplarıyla bir arada yaşamaya nasıl baktığını ve ilgili ayetleri nasıl tefsir ettiğini ortaya koyarak bir değerlendirme yapmayı hedeflemektedir.